garys

Uniformes Garys: 25/08/2025



CHAQUETA COCINA UNISEX COMBI
CANALE SOL

Referencia: 930041

La Chaqueta de Cocina Unisex Canalé Sol esté disefiada para
ofrecer maxima comodidad y libertad de movimiento a chefs y
profesionales de la hosteleria. Con un corte semi ajustado (H2) y
tejido flexible, garantiza un ajuste ergonémico y una gran
transpirabilidad durante toda la jornada laboral.

Fabricada en Microfibra 360° (95% poliéster, 5% elastano — 170 {
gr/m?), esta chaqueta es ligera, transpirable y de secado rapido,
ideal para el ritmo exigente de la cocina. Sus costados con panel
de canalé elastico proporcionan un ajuste perfecto y favorecen la
movilidad.

El cierre con botones de presion ocultos aporta un acabado
limpio y sofisticado, mientras que el cuello mao refuerza su
disefio elegante. Ademas, cuenta con costuras en el codo y una
abertura en los pufios, asegurando mayor comodidad y facilidad
de movimiento.

Para mayor funcionalidad, incorpora un bolsillo en la manga
izquierda, ideal para pequefios utensilios o boligrafos.

Disponible en cinco colores versatiles (blanco, negro, marino,
arena y verde caqui), adaptandose a cualquier estilo de uniforme
profesional.

* Disefio semi ajustado, comodo y favorecedor.

* Tejido Microfibra 360° (95% poliéster, 5% elastano — 170 gr
/m2), transpirable y de secado rapido.

* Cierre con botones de presion ocultos, para un acabado
impecable.

* Canalé elastico en los costados, que mejora la flexibilidad y el
ajuste.

* Bolsillo en la manga izquierda, practico y funcional.

* Cuello mao, que aporta elegancia y estilo profesional.

* Canesu en la espalda y delantero, que mejora la estructura de
la prenda.

* Costuras en el codo y abertura en los pufios, para mayor
comodidad.

* Disponible en blanco, negro, marino, arena y verde caqui,
colores versatiles y profesionales.

Una chaqueta ideal para chefs y profesionales que buscan
estilo, confort y rendimiento en la cocina.

MICROFIBRA 360 95% PES 5% EA - 170 gr/im?

Colores disponibles

Tallas disponibles

XS S M L XL XXL YL

Uniformes Garys: 25/08/2025



Guia de tallas

MEDIDA (cm)
PECHO

CINTURA

CADERA

LARGO ESPALDA
LARGO MANGA
HOMBRO A HOMBRO

XS
49
45
49
73,5
61,5
44

S
53
49
53
75
62,5
46

M
57
53
57
76,5
63,5
48

61
57
61
78
64,5
50

XL
65
61
65
79,5
65,5
52

XXL
69
65
69
81
66,5
54

YL
73
69
73
82,5
67,5
56

Croquis y Caracteristicas

- Botones de presion ocultos.

- 1 bolsillo en manga izquierda.
- Canalé elastico en costados.

- 75cm | H2 SEMI AJUSTADA.

Uniformes Garys: 25/08/2025




