garys

Uniformes Garys: 25/08/2025

CHAQUETA COCINA UNISEX COMBI CANALE SOL

Referencia: 930041

La Chaqueta de Cocina Unisex Canalé Sol está diseñada para ofrecer máxima comodidad y libertad de movimiento a chefs y profesionales de la hostelería. Con un corte semi ajustado (H2) y tejido flexible, garantiza un ajuste ergonómico y una gran transpirabilidad durante toda la jornada laboral.

Fabricada en Microfibra 360° (95% poliéster, 5% elastano – 170 gr/m²), esta chaqueta es ligera, transpirable y de secado rápido, ideal para el ritmo exigente de la cocina. Sus costados con panel de canalé elástico proporcionan un ajuste perfecto y favorecen la movilidad.

El cierre con botones de presión ocultos aporta un acabado limpio y sofisticado, mientras que el cuello mao refuerza su diseño elegante. Además, cuenta con costuras en el codo y una abertura en los puños, asegurando mayor comodidad y facilidad de movimiento.

Para mayor funcionalidad, incorpora un bolsillo en la manga izquierda, ideal para pequeños utensilios o bolígrafos.

Disponible en cinco colores versátiles (blanco, negro, marino, arena y verde caqui), adaptándose a cualquier estilo de uniforme profesional.

- * Diseño semi ajustado, cómodo y favorecedor.
- * Tejido Microfibra 360º (95% poliéster, 5% elastano 170 gr /m²), transpirable y de secado rápido.
- * Cierre con botones de presión ocultos, para un acabado impecable.
- * Canalé elástico en los costados, que mejora la flexibilidad y el aiuste.
- * Bolsillo en la manga izquierda, práctico y funcional.
- * Cuello mao, que aporta elegancia y estilo profesional.
- * Canesú en la espalda y delantero, que mejora la estructura de la prenda.
- * Costuras en el codo y abertura en los puños, para mayor comodidad.
- * Disponible en blanco, negro, marino, arena y verde caqui, colores versátiles y profesionales.

Una chaqueta ideal para chefs y profesionales que buscan estilo, confort y rendimiento en la cocina.

MICROFIBRA 360 95% PES 5% EA - 170 gr/m²

Colores disponibles



Tallas disponibles

XS S M L XL XXL YL



Guía de tallas							
MEDIDA (cm)	XS	s	М	L	XL	XXL	YL
PECHO	49	53	57	61	65	69	73
CINTURA	45	49	53	57	61	65	69
CADERA	49	53	57	61	65	69	73
LARGO ESPALDA	73,5	75	76,5	78	79,5	81	82,5
LARGO MANGA	61,5	62,5	63,5	64,5	65,5	66,5	67,5
HOMBRO A HOMBRO	44	46	48	50	52	54	56

Croquis y Características

- Botones de presión ocultos.
 1 bolsillo en manga izquierda.
 Canalé elástico en costados.
 75cm | H2 SEMI AJUSTADA.

